



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

- Estado do Paraná -

Prêmio OK
Material OK
YOL OK

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2018

REFERENTE: Concorrência Nº 07/2018

Aquisição de Materiais de Construção
e Materiais Correlatos Para Conservação e
Manutenção de Vias e Prédios Públicos.

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Equipam

Página

Solicitação		Emitido em		Quantidade de itens
<i>Número</i>	<i>Tipo</i>	12/07/2018		388
77	Aquisição de Material			
Solicitante		Processo Gerado		
<i>Código</i>	<i>Nome</i>	<i>Número</i>		
34990-9	JOSE CARLOS DA SILVA	127/2018		
Local		Pagamento		
<i>Código</i>	<i>Nome</i>	<i>Forma</i>		
16	Setor de Obras Públicas	15 dias após apresen		
Órgão		Pagamento		
<i>Nome</i>		<i>Forma</i>		
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV PÚBLICOS		15 dias após apresen		
Entrega		Prazo		
<i>Local</i>		<i>Prazo</i>		
Setor de Obras		3 Dias		

Descrição:

Aquisição de Materiais de Construção

Lote
001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000138	FITA CREPE 48MM X 50MT	UN	20,00	6,32	126,40
000187	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA	M³	100,00	83,50	8.350,00
001080	VITRO UNIV QUADRADO 1X2,00	UN	10,00	345,99	3.459,90
001792	AREIA GROSSA BATIZADA	UN	50,00	93,90	4.695,00
001794	PEDRA Nº 1	M³	300,00	61,90	18.570,00
001811	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM X 1,10 X 2, 13 M	UN	100,00	46,74	4.674,00
001814	TIJOLO 06 FUROS GRANDE	UN	50.000,00	0,49	24.500,00
001817	CANALETA CERÂMICA 15 CM	UN	500,00	1,15	575,00
001818	CANALETA CERÂMICA 10CM	UN	800,00	1,15	920,00
001826	FORRO PINOS LAMBRIIL 3MT	M²	50,00	13,50	675,00
001828	PISO 45X45 - CAIXA 2,00M (BASALTO-45)	UN	300,00	14,06	4.218,00
001829	PORTÁ LAMINADA FERRO 0,80 X 2, 10	UN	10,00	252,68	2.526,80
001861	BROCA MOURÃO 5/16	UN	2,00	36,04	72,08
001881	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	50,00	15,94	797,00
001907	CILINDRO P/ FECHADURA	UN	30,00	18,72	561,60
001911	CADEADO 20MM	UN	10,00	7,79	77,90
001912	CADEADO 50MM	UN	10,00	27,23	272,30
001913	CADEADO 25MM	UN	20,00	11,79	235,80
001915	CADEADO 40 MM	UN	10,00	16,86	168,60
001917	CADEADO 35MM	UN	10,00	14,64	146,40
001918	CADEADO 45 MM	UN	10,00	18,93	189,30
001921	TINTA ESMALTE STANDART 3,6 ltr	UN	100,00	66,71	6.671,00
001930	MASSA CORRIDA PVA 25KG	UN	30,00	21,90	657,00
001931	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	UN	50,00	167,06	8.353,00
001941	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	UN	50,00	216,00	10.800,00
001944	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr	UN	50,00	58,00	2.900,00
001948	MASSA ACRÍLICA 25KG	UN	10,00	51,90	519,00
001954	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 ltr	GL	20,00	75,42	1.508,40
001958	SELADOR ACRILICO - BARICA 25KG	UN	20,00	40,80	816,00
001959	LIXA D' AGUA 80	UN	50,00	2,04	102,00
001969	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	GL	20,00	31,60	632,00
001998	LUVA MUCAMBO VERDE XG FORRADA	UN	10,00	6,82	68,20
002040	LUVA MUCAMBO AZUL GRANDE	UN	20,00	5,56	111,20
002064	LUVA VAQUETA MISTA - PAR	UN	40,00	18,40	736,00
002070	SIFÃO SANFONADO	UN	20,00	6,94	138,80
002158	REJUNTE 5KG	UN	20,00	23,89	477,80
002195	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	MT	200,00	1,40	280,00
002197	BARRA DE FERRO 5/16	UN	400,00	27,80	11.120,00
002198	HASTE TERRA 2MT	UN	10,00	20,09	200,90
002205	BARRA DE FERRO 1/2	BR	30,00	65,10	1.953,00
002209	BARRA DE FERRO 5MM	UN	60,00	12,95	777,00

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Equipamento

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Página
002212	BARRA DE FERRO 4.2 MM	UN	200,00	8,50	1.700,00	
002224	DISJUNTOR DIN 1/32	UN	20,00	8,06	161,20	
002229	REATOR ELETRONICO 2X40 AFT	UN	20,00	29,34	586,80	
002243	DISJUNTOR MONI 60 AMP	UN	10,00	29,28	292,80	
002250	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS + TOMADA - COMPLETO	UN	20,00	25,76	515,20	
002270	ROLO LA N. 9	UN	50,00	6,92	346,00	
002274	ROLO LA 15CM C/CABO	UN	50,00	10,48	524,00	
002278	ROLO LÃ ANTI GOTA N. 23	UN	50,00	10,40	520,00	
002280	ROLO LA 23 CM C/CABO	UN	50,00	23,97	1.198,50	
002283	PÓ DE PEDRA	M³	200,00	73,90	14.780,00	
002288	PREGO 12 X 12	KG	30,00	16,02	480,60	
002291	PREGO 22 X 42	KG	30,00	12,34	370,20	
002301	PREGO 17 X 27	KG	30,00	12,96	388,80	
002332	TIJOLO COMUM	UN	3.000,00	0,38	1.140,00	
002336	ARGAMASSA INTERNA 20KG	SC	200,00	7,34	1.468,00	
002345	MARTELO 29MM	UN	8,00	21,70	173,60	
002352	LONA PRETA 200 MIGRAS	M²	500,00	1,60	800,00	
002478	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM 2,44X1,10	UN	100,00	53,79	5.379,00	
002479	COLUNA IZI BRANCO	UN	30,00	52,98	1.589,40	
002485	VALVULA PARA TANQUE CROMADA	UN	10,00	11,98	119,80	
002522	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	M³	500,00	356,00	178.000,00	
	CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 18 MPA					
002560	CAIXA DE DESCARGA PVC	UN	20,00	30,10	602,00	
002575	TE SOLDÁVEL 25MM	UN	50,00	1,05	52,50	
002611	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	JG	20,00	68,85	1.377,00	
002646	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	UN	100,00	2,99	299,00	
002652	PREGO 17 X 21	KG	30,00	12,96	388,80	
002663	BARRA DE FERRO 3/8	UN	80,00	42,70	3.416,00	
002680	FORRO PVC 8mm BRANCO NEVE M²	M²	800,00	13,20	10.560,00	
002684	MEIA CANA PINUS	MT	200,00	1,18	236,00	
002692	FECHADURA PORTA DE ABRIR	UN	40,00	48,90	1.956,00	
002696	PISO 45X45 AMENDOA - CX 2,0M	UN	800,00	13,65	10.920,00	
002698	ARGAMASSA DE PISO PORCELANATO EXTERNA 20KG	SC	60,00	20,85	1.251,00	
002717	VEDA CALHA ALUMINIO 280 GR	UN	20,00	13,71	274,20	
002725	FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	2,45	735,00	
002741	LIXA DE FERRO N° 180	UN	50,00	2,70	135,00	
002744	TELHA DUPLAN BOLETE	UN	10.000,00	1,33	13.300,00	
002775	PINO FEMEA 2P+ - 20A	UN	20,00	7,06	141,20	
002937	SOQUETE LOUÇA	UN	40,00	3,28	131,20	
002995	RELE FACIL 110W	UN	20,00	29,13	582,60	
003147	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10	UN	100,00	3,31	331,00	
003568	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	UN	10,00	10,00	100,00	
003760	CHAVE PHILIPS 3/16X6	UN	10,00	4,88	48,80	
004442	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 10A	UN	5,00	98,07	490,35	
	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A					
004445	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED	UN	10,00	39,31	393,10	
	LUMINARIA FLUORECENTE COMPLETA COM 2X40 W					
004454	LAVATORIO IZI BRANCO	UN	30,00	66,64	1.999,20	
	LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA E ACESSORIO					
004715	AREIA GROSSA PURA	M³	200,00	108,90	21.780,00	
004716	PEDRISCO	UN	300,00	63,90	19.170,00	
004721	ARAME RECOZIDO 18	KG	70,00	10,42	729,40	
004772	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	1,68	504,00	
005297	COLA EPOXI 250 GR	UN	20,00	14,42	288,40	
005369	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	UN	50,00	132,97	6.648,50	
005722	PREGO 15 X 15	KG	30,00	13,60	408,00	
005724	SELADOR ACRILICO - 3,6 L	UN	15,00	20,89	313,35	
005725	TEXTURA ACRILICA - BARRICA 25KG	KG	5,00	52,00	260,00	
005737	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	UN	10,00	56,75	567,50	
006239	CABO DE PICARETA	UN	8,00	10,03	80,24	
006240	ENXADÃO LARGO, C/ CABO	UN	3,00	20,10	60,30	

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Equipamento				Página	
006242	ENXADA N. 28 C/ CABO	UN	20,00	44,42	888,4
006243	CABO DE ENXADA 1,70mt	UN	10,00	8,80	88,0
006244	PRUMO DE PAREDE 500gr	UN	8,00	19,17	153,3
006245	COLHER DE PEDREIRO N.8	UN	5,00	18,59	92,9
006247	ALICATE UNIVERSAL 8 POL	UN	8,00	28,92	231,3
006249	TALHADEIRA CROMADA 3/4 X 12 POL	UN	8,00	24,00	192,0
006250	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	UN	12,00	20,10	241,2
006251	TRENA EMBORRACHADA 05mt	UN	10,00	15,67	156,7
006252	LINHA DE PEDREIRO 100mt	UN	20,00	5,92	118,4
006254	DISCO SERRA MADEIRA 4 1/2	UN	20,00	16,74	334,8
006256	FORMÃO 01 POL	UN	6,00	14,21	85,2
006257	CHAVE DE FENDA 3/16X6	UN	10,00	5,38	53,8
006259	MARRETA C/ CABO 01Kg	UN	8,00	20,69	165,5
006261	DESEMPENADEIRA PVC 18/28	UN	15,00	8,88	133,2
006264	DISCO SERRA 7 1/4 - 36 DENTES	UN	5,00	32,64	163,2
006421	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	UN	20,00	12,87	257,4
006427	TARTARUGA BRANCA	UN	10,00	17,78	177,8
006808	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	300,00	10,00	3.000,00
006809	CAL VIRGEM 20 KG	SC	200,00	10,60	2.120,00
006834	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - COMPLETO	UN	30,00	12,49	374,70
006848	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM X 1,10 X 3,66 M	UN	50,00	90,19	4.509,50
006852	TELHA FIBROCIMENTO 5MM X 1,10 X 1,83 M	UN	100,00	38,07	3.807,00
006853	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM X 0,50 X 2,44 M	UN	50,00	15,73	786,50
006854	TELHA FIBROCIMENTO 4MM X 0,50 X 2,13 M	UN	50,00	12,24	612,00
006877	COTOVELO PVC ESGOTO 90° - 50 MM	UN	100,00	1,44	144,00
006881	TUBO PONTA AZUL 38MM	UN	10,00	8,58	85,80
006882	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	UN	10,00	8,44	84,40
006884	PINCEL 3	UN	5,00	11,24	56,20
006932	PINCEL 2	UN	10,00	5,68	56,80
006979	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	20,00	13,20	264,00
006987	COTOVELO ESGOTO 25 MM	UN	100,00	0,63	63,00
007969	TELA PENEIRA MALHA 14, FIO 30 - MOSQUITEIRO.	UN	60,00	51,29	3.077,40
008362	TELA PARA ALAMBRADO 1,80m DE ALTURA - MALHA 6 - FIO 14mm	MT	200,00	31,18	6.236,00
008666	BETONEIRA 400 LITROS - MONO 220V/110V	UN	2,00	3.024,09	6.048,18
008667	CARRINHO DE PEDREIRO CANAL (GALVONIZADO)	UN	8,00	228,09	1.824,72
	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO #26 C/ RODA DE ROLAMENTO				
008671	PÁ DE PEDREIRO C/ CABO	UN	5,00	25,67	128,35
008677	METALON 20x20 #20	BR	40,00	20,79	831,60
008950	BOTA DE BORRACHA PRETA - CANO MÉDIO- ADULTO	PAR	10,00	34,11	341,10
009091	TINTA P/ PISO 3,6 LTS (GRAFITE)	LTA	30,00	36,67	1.100,10
009384	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	1,02	306,00
009385	FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	200,00	2,11	422,00
009390	PINO MACHO 10A	UN	20,00	5,00	100,00
009391	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	50,00	6,48	324,00
010567	CORDA SEDA 12mm	MT	300,00	1,42	426,00
010893	COLA PINCEL 175GR	UN	20,00	18,67	373,40
010962	FECHADURA PARA PORTA EM INÓX	UN	20,00	54,47	1.089,40
011076	FIM DE OBRA - 5 LITROS	UN	15,00	47,49	712,35
011947	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	UN	50,00	7,36	368,00
012150	CADEADO 30 MM	UN	20,00	13,06	261,20
012158	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 1/2 REFORÇADA	MT	200,00	2,30	460,00
012617	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	200,00	0,80	160,00
012684	FECHADURA EXTERNA INOX G	UN	50,00	53,74	2.687,00
012695	DISCO DIAMANTADO MTX LISO	UN	15,00	17,00	255,00
013138	FIO NYLON 3,0mm P/ APARADORES E ROÇADEIRAS	MT	1.000,00	0,80	800,00
013229	CHAVE INGLESA 15	UN	1,00	83,43	83,43
013522	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	400,00	2,54	1.016,00
013523	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	400,00	2,98	1.192,00
013524	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	5,45	1.635,00
013525	PLAFON PVC BRANCO	UN	50,00	3,98	199,00
013528	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	3,70	1.110,00

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Exemplares					Página
013530	PINO FEMEA 2P+ - 10 A	UN	20,00	4,34	86,8
013531	NEUTROLIN 3,60 LITROS	GL	20,00	56,23	1.124,6
013535	LUVA CORRER SOLD 40MM	UN	20,00	24,00	480,0
013537	LUVA AZUL 25MM X 3/4	UN	15,00	4,30	64,5
013542	SERRA STARRET	UN	50,00	8,36	418,0
013543	TORQUES ARMADOR 12"	UN	8,00	26,33	210,6
013544	TRENA FIBRA 30MT	UN	2,00	63,95	127,9
013545	PONTEIRO 12"	UN	8,00	12,81	102,4
013547	FORMÃO 1/2	UN	6,00	14,03	84,1
013548	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	UN	2,00	32,72	65,4
013548	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	5,00	25,51	127,5
013552	BROCA CONCRETO 12MM	UN	5,00	40,92	204,6
013553	BROCA CONCRETO 10MM	UN	5,00	17,13	85,6
013554	BROCA CONCRETO 6MM	UN	5,00	8,28	41,4
013558	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT FUZIL C/CABO MADEIRA 1,80M	UN	5,00	72,54	362,7
013776	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 7 DEGRAUS AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI	UN	5,00	144,25	721,2
014502	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	UN	10,00	110,00	1.100,0
014503	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	UN	10,00	103,97	1.039,7
014508	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	UN	20,00	131,75	2.635,0
014509	CIMENTO POLTRAND CPII SACO 50 kg	SC	600,00	23,20	13.920,0
014510	COMPENSADO NAVAL 15 mm	UN	20,00	189,72	3.794,4
014513	DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	UN	30,00	3,00	90,0
014514	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	UN	20,00	73,44	1.468,8
014517	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	UN	20,00	16,10	322,0
014519	LONA CARRETEIRO 8/10	UN	3,00	365,06	1.095,1
014520	MADERITE 12mm	UN	50,00	31,90	1.595,0
014521	MADERITE 9mm	UN	50,00	26,50	1.325,0
014523	PIA BRANCA 1,20M	UN	3,00	149,69	449,0
014524	PIA CINZA 1,60M	UN	2,00	258,29	516,5
014526	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	UN	2,00	314,60	629,2
014527	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	UN	2,00	441,93	883,8
014528	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	UN	2,00	377,88	755,7
014531	REGISTRO GÁS GRANDE	UN	10,00	31,82	318,2
014533	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	UN	10,00	27,90	279,0
014534	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90	UN	10,00	50,95	509,5
014535	TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO	UN	8,00	407,19	3.257,5
014536	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	UN	4,00	269,28	1.077,1
014537	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	UN	4,00	373,32	1.493,2
014540	TIJOLO 6 FUIROS NORMAL	UN	30.000,00	0,35	10.500,0
014542	TIJOLO COMUM SIMPLES	UN	40.000,00	0,31	12.400,0
014543	TUBO COBRE P/ GÁS 3/8	MT	50,00	15,27	763,50
014552	CABO P.P 2x4mm	MT	100,00	4,90	490,00
014554	CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	MT	610,00	1,16	707,60
014555	DISJUNTOR DIN 1/50	UN	20,00	9,65	193,00
014558	DISJUNTOR DIN 1/25	UN	20,00	9,50	190,00
014559	DISJUNTOR DIN 1/40	UN	20,00	8,06	161,20
014560	DISJUNTOR DIN 1/63	UN	15,00	9,65	144,75
014561	DISJUNTOR DIN 2/32	UN	20,00	26,21	524,20
014562	DISJUNTOR DIN 2/40	UN	15,00	26,21	393,15
014563	DISJUNTOR DIN 2/50	UN	100,00	26,21	2.621,00
014564	DISJUNTOR DIN 2/63	UN	15,00	26,21	393,15
014565	DISJUNTOR DIN 3/50	UN	10,00	39,02	390,20
014566	DISJUNTOR DIN 3/63	UN	10,00	39,02	390,20
014568	FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	600,00	7,60	4.560,00
014569	FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	200,00	8,28	1.656,00
014571	FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	300,00	5,10	1.530,00
014581	PINO MACHO 20A	UN	20,00	5,54	110,80
014582	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	UN	10,00	34,41	344,10
014584	RELE FACIL 220W	UN	20,00	29,13	582,60
014585	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	UN	100,00	3,36	336,00
014588	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	UN	100,00	2,60	260,00

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
014589	CAPA BARRO COLONIAL	UN	200,00	1,43	286,00
014592	CUBICO CAMBARA NORMAL	M³	5,00	1.950,00	9.750,00
014593	CUBICO CEDRILHO NORMAL	M³	1,00	2.330,00	2.330,00
014594	CUBICO GARAPERA NORMAL	M³	2,00	3.500,00	7.000,00
014595	CUBICO PINOS	M³	5,00	940,00	4.700,00
014596	EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	UN	120,00	4,10	492,00
014597	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	UN	20,00	37,50	750,00
014600	MEIA CANA PVC BRANCO NEVE 8mm	MT	480,00	3,37	1.617,60
014608	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	UN	50,00	75,06	3.753,00
014611	PORTA BRANCA DE 80cm	UN	10,00	69,75	697,50
014612	PORTA CORRER 2,00mts QUADR. (COM POST E SOL. INOX)	UN	4,00	1.362,11	5.448,44
014613	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1,00mt	UN	20,00	168,02	3.360,40
014614	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	UN	20,00	144,39	2.887,80
014615	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	UN	20,00	144,39	2.887,80
014616	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	UN	20,00	160,65	3.213,00
014619	VITRO BASCULANTE 60x80 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	UN	10,00	106,26	1.062,60
014620	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	UN	10,00	159,40	1.594,00
014625	VITRO MAXMOAR 50x50	UN	10,00	83,49	834,90
014628	GRAFIATO BRANCO 25KG	UN	20,00	50,38	1.007,60
014637	SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	UN	20,00	13,60	272,00
014642	ZARCÃO 3,6 ltr	GL	10,00	21,82	218,20
014644	ACABAMENTO C-23 3/4	UN	15,00	10,18	152,70
014646	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1º LINHA	UN	20,00	2,88	57,60
014647	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1º LINHA	UN	20,00	3,02	60,40
014648	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	10,00	69,39	693,90
014649	BASE VALVULA HIDRA	UN	20,00	98,88	1.977,60
014658	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	UN	10,00	229,50	2.295,00
014659	COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	UN	100,00	3,72	372,00
014660	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1º LINHA	UN	100,00	4,22	422,00
014661	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1º LINHA	UN	100,00	0,72	72,00
014666	ENGATE BRANCO 40cm	UN	20,00	5,64	112,80
014668	FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1º LINHA	UN	10,00	16,44	164,40
014673	LUVA SOLD 40mm PVC 1º LINHA	UN	40,00	2,56	102,40
014674	LUVA SOLD 50mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	3,08	154,00
014675	LUVA SOLD CORRER 3/4 PVC 1º LINHA	UN	20,00	7,98	159,60
014676	LUVA SOLD DE CORRER 50mm PVC 1º LINHA	UN	20,00	7,02	140,40
014677	LUVA SOLDAVEL 60mm PVC 1º LINHA	UN	15,00	8,14	122,10
014679	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	UN	20,00	12,40	248,00
014680	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1º LINHA	UN	20,00	4,52	90,40
014681	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1º LINHA	UN	20,00	1,12	22,40
014682	REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	UN	10,00	35,85	358,50
014683	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	UN	10,00	48,53	485,30
014687	TE AZUL LR 3/4	UN	50,00	5,66	283,00
014688	TE ESGOTO 100mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	8,70	435,00
014689	TE ESGOTO 40mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	1,77	88,50
014690	TE ESGOTO 50mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	3,84	192,00
014692	TE SOLD 40mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	5,22	261,00
014693	TE SOLD 50mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	4,96	248,00
014694	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1º LINHA	UN	50,00	5,36	268,00
014695	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	UN	30,00	43,62	1.308,60
014697	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 METAL CROMADA	UN	40,00	22,00	880,00
014699	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	UN	10,00	49,69	496,90
014702	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1º LINHA	MT	300,00	7,56	2.268,00
014703	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1º LINHA	MT	60,00	19,81	1.188,60
014704	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1º LINHA	MT	120,00	3,08	369,60
014705	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1º LINHA	MT	90,00	5,18	466,20
014706	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1º LINHA	MT	90,00	7,38	664,20
014707	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	UN	15,00	25,82	387,30
014709	TUBO SOD 32mm PVC 1º LINHA	MT	120,00	4,45	534,00
014710	TUBO SOD 40mm PVC 1º LINHA	MT	300,00	5,49	1.647,00
014711	TUBO SOD 60mm PVC 1º LINHA	MT	120,00	11,81	1.417,20

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Equipamentos					Página
014712	TUBO SOLDAVEL 25MM PVC 1° LINHA	MT	600,00	2,03	1.218,00
014720	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	UN	10,00	5,02	50,20
014721	VALVULA P/ PIA CROMADA C/ UNHO	UN	10,00	6,03	60,30
014725	BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	UN	5,00	10,99	54,95
014727	BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	UN	5,00	7,05	35,25
014728	BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	UN	5,00	8,65	43,25
014729	BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	UN	5,00	14,11	70,55
014730	BROCA CONCRETO 8,0 mm	UN	5,00	12,32	61,60
014734	FORMÃO DE 1 1/2	UN	6,00	17,98	107,88
014736	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	UN	8,00	17,06	136,48
014737	MARTELO 27mm	UN	8,00	28,28	226,24
014740	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	UN	5,00	32,12	160,60
014741	SERRA MARMORE 127 v	UN	4,00	401,18	1.604,72
014744	ALICATE PRESSÃO N° 10	UN	2,00	39,03	78,06
014747	BROXA GRANDE QUADRADA	UN	20,00	8,02	160,40
014770	CHIBANCA - COM CABO	UN	8,00	33,03	264,24
014773	CORTADOR DE PISO 50cm	UN	1,00	143,11	143,11
014778	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17x28	UN	10,00	7,10	71,00
014780	DISCO DIAMANTADO TURBO 4. 1/2	UN	15,00	20,16	302,40
014784	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4'1/2 127v	UN	1,00	210,15	210,15
014786	FAÇA PLAINA ELÉTRICA ESTREITA (ENCARTELADA)	UN	4,00	47,00	188,00
014787	FAÇÃO CANA	UN	5,00	34,75	173,75
014789	GRIFO 14"	UN	2,00	52,01	104,02
014790	JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	UN	2,00	50,40	100,80
014799	PENEIRA AREIA 60 cm	UN	5,00	16,19	80,95
014800	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	UN	5,00	43,90	219,50
014802	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	UN	10,00	29,21	292,10
014803	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	UN	2,00	43,70	87,40
014804	RISCADOR PISO AZULEJOS	UN	10,00	9,88	98,80
014805	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 1800 W	UN	2,00	896,96	1.793,92
014806	TRADO 20cm	UN	5,00	42,80	214,00
014807	TRADO 25cm	UN	2,00	69,58	139,16
014808	VANGA DE BICO S/ CABO	UN	2,00	19,38	38,76
014810	MANDRIL 3/8	UN	4,00	22,34	89,36
014812	ARAME FARPADO 100mt	UN	10,00	82,08	820,80
014813	ARAME GALVANIZADO 14	KG	10,00	13,54	135,40
014814	ARAME OVALADO 500mt 3MM	UN	30,00	211,91	6.357,30
014817	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	UN	20,00	9,24	184,80
014818	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	UN	20,00	4,98	99,60
014823	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	BR	10,00	87,00	870,00
014824	CANTONEIRA 3/4x 1/8	BR	20,00	29,04	580,80
014826	CHAPA PRETA 1.00 x 2.00 # 16	PCA	20,00	158,94	3.178,80
014827	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	MT	14,50	25,77	373,67
014831	FERRO 4,2mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	UN	300,00	8,50	2.550,00
014834	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA 06 MT	BR	300,00	7,50	2.250,00
014835	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA DE 06 MT	BR	300,00	5,30	1.590,00
014836	FERRO CHATO 2" x 3/8	BR	10,00	112,73	1.127,30
014837	GONZO C/ ABA 5/8	UN	10,00	5,57	55,70
014838	GONZO S/ ABA 5/8	UN	10,00	4,15	41,50
014839	METALON 20x30 #18	BR	300,00	34,66	10.398,00
014841	METALON 30x50 #18	BR	100,00	55,22	5.522,00
014842	PARAFUSO TELHA 5/16x 110mm	UN	300,00	0,80	240,00
014843	PREGO 18 x 24	KG	30,00	12,34	370,20
014844	PREGO 2 CABEÇAS 18 x 27	KG	30,00	14,40	432,00
014845	PREGO 22 x 48	KG	30,00	12,34	370,20
014846	PREGO 24 x 60	KG	30,00	13,84	415,20
014847	ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA	UN	60,00	18,83	1.129,80
014849	TELA GALINHA 1,80	MT	200,00	6,06	1.212,00
014850	TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 16	MT	200,00	14,95	2.990,00
014851	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	BR	50,00	53,76	2.688,00
014852	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	BR	50,00	44,78	2.239,00

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 77/2018

Termo de Referência

Descrição				Página
014858 AGUA RAZ 5LTR 1°LINHA	UN	20,00	47,35	947,00
014859 CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO	UN	5,00	228,09	1.140,40
015731 LIXA D'AGUA 2000	UN	40,00	7,02	280,80
016220 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UN	20,00	26,44	528,80
016245 CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,10x2,20 #22	UN	50,00	110,81	5.540,50
016248 CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	UN	30,00	133,06	3.991,80
016254 TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA 1,20mt MALHA16	MT	50,00	34,43	1.721,50
017349 MANGUEIRA 3/4 PRETA, MAJESTC FAIXA VERMELHA	MT	300,00	1,24	372,00
018219 ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	UN	20,00	67,14	1.342,80
018220 BATENTE TAUARI 14CM	JG	30,00	93,00	2.790,00
018221 BIANCO 3,6 LTR	UN	20,00	72,72	1.454,40
018223 CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	UN	40,00	61,09	2.443,60
018226 DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADA 3"1/2	BR	100,00	9,90	990,00
018227 DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	UN	20,00	110,33	2.206,60
018231 GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M²	2.500,00	9,90	24.750,00
018238 POSTE COPEL PM 75 - 7,20MT	UN	20,00	231,03	4.620,60
018239 REJUNTE 1KG	UN	50,00	2,50	125,00
018242 SILICONE INCOLOR 280 GR	UN	30,00	13,80	414,00
018246 TORNO BANCADA N 8	UN	2,00	286,80	573,60
018248 TUBO QUADRADO 60x60 #16	BR	100,00	109,97	10.997,00
018249 TUBO QUADRADO 50x50 #16	BR	100,00	90,00	9.000,00
018250 TUBO QUADRADO 30x30 #18	BR	100,00	40,92	4.092,00
018990 BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	UN	15,00	31,83	477,45
018991 BOTINA DE SEGURANÇA DIDENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	UN	30,00	59,67	1.790,10
018992 CANALETA SISTEMICA X COM ADESIVO	UN	30,00	6,20	186,00
019002 TIJOLO 21 FUIOS	UN	5.000,00	1,10	5.500,00
019003 TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	UN	20,00	54,50	1.090,00
019004 TUBO SOLD 50MM PVC 1ª LINHA	MT	180,00	7,98	1.436,40
019005 VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	UN	15,00	28,00	420,00
019006 VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL C/ CABO	UN	15,00	28,00	420,00
019011 TUBO SOLD 60mm PVC 1ª LINHA	UN	15,00	28,00	420,00
019012 VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL	MT	1.200,00	11,81	14.172,00
019291 VENTILADOR PAREDE 60 CM GRADE PRETA POTENCIA: 127V - 180W 220V - 180W ROTAÇÃO 127V - 1500RPM 220V-1530RPM 3-4 PÁS, GRADE: 40 AR VELOCIDADE DO VENTO - 8,8M/S APROXIMADO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO GRADE DE AÇO E HELICES REMOVIVEIS, PROTETOR TERMICO.	UN	5,00	36,26	181,30
	UN	30,00	255,69	7.670,70
019798 VITRO BASCULANTE 1/1.50 S/GRADE	UN	10,00	186,84	1.868,40
019799 FIO FLEX 25mm - METRO	MT	300,00	16,28	4.884,00
019800 FURADEIRA GBS 16 RE (68853) MALETA	UN	4,00	509,07	2.036,28
9801 FORMÃO 1/4	UN	8,00	13,50	108,00
019802 ANTIFERRUGEM 320ML	UN	20,00	8,55	171,00
019803 ESCADA ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	UN	4,00	126,27	505,08
019804 TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 # 14	BR	30,00	69,58	2.087,40
019805 TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 # 14	BR	40,00	105,30	4.212,00
019806 VIA U - 3" #12	BR	60,00	96,78	5.806,80
019807 TUBO PRETO REDONDO 2" # 14	BR	40,00	125,01	5.000,40
019808 TUBO PRETO REDONDO 4" # 12	BR	40,00	245,63	9.825,20
019809 CABO DE AÇO 1"	MT	30,00	70,86	2.125,80
019810 BATENTE CHAPA 14	BR	30,00	32,00	960,00
019811 TELA ALAMBRADO TRANÇADO 1,80 3" ARAME 14	MT	1.000,00	16,00	16.000,00
			TOTAL	873.251,88
			TOTAL GERAL	873.251,88

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00 1 / 1.ª V



(43) 3532-2211

Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC. BARRA DO JACARE

Endereço:

Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Telefone: (043) 3537-121

Celular: (043) 3532-211

Vendedor	Produto	Descrição do Item	Quantidade	UN	Entrega	Valor Unitário	Valor Total
147	1 005	00348 BROXA GRANDE					
624	2 005	03979 CABO ENXADA 1,70	20,000	PC	RB	8,02	
14563	3 005	00410 CABO P.P 2X2,5 MTS	10,000	UN	RB	8,80	160,00
14550	4 005	06300 CABO P.P 2X4 MTS	100,000	UN	RB	2,96	296,00
14554	5 005	03986 CABO P/REDE COMPUTADOR MT	610,000	UN	RB	4,90	490,00
1911	6 005	00437 CADEADO STAM 20MM	10,000	UN	RB	1,16	707,60
1912	7 005	00438 CADEADO STAM 25MM	20,000	UN	RB	7,79	77,90
2150	8 005	00439 CADEADO STAM 30MM	20,000	UN	RB	11,79	235,80
1917	9 005	00440 CADEADO STAM 35MM	10,000	UN	RB	13,06	261,10
1915	10 005	00435 CADEADO STAM 40MM	10,000	UN	RB	14,64	146,40
1918	11 005	00441 CADEADO STAM 45MM	10,000	UN	RB	16,86	168,60
1912	12 005	00426 CADEADO PADO 50MM	10,000	UN	RB	18,93	189,30
2560	13 005	10749 CAIXA DESCARGA CIPLA BRANCO	10,000	UN	RB	27,23	272,30
	14 005	00530 CAL HIDRATADO 20KG	20,000	PC	RB	30,10	602,00
	15 005	00531 CAL VIRGEM 20KG	300,000	SC	RB	10,00	3.000,00
	16 005	00549 CANALETA 10CM	200,000	SC	RB	10,60	2.120,00
	17 005	00550 CANALETA 15CM	800,000	UN	RB	1,15	920,00
	18 005	11463 CANALETA SISTEMA X C / ADESIVO	500,000	UN	RB	1,15	575,00
	19 005	09465 CANTO INTERNO (P/ FORRO DE PVC) MOLDURA	30,000	UN	RB	6,20	186,00
	20 005	00582 CAPA BARRO COLONIAL	100,000	UN	RB	2,60	260,00
	21 005	04517 CARRINHO PEDREIRO CANAL (GALVANIZADO)	200,000	UN	RB	1,43	286,00
	22 005	03682 CAVADEIRA ART. LIGTH FUZIL CABO MADEIRA 1,80 M	5,000	UN	RB	228,09	1.140,46
	23 005	00679 CHIBANCA	5,000	UN	RB	72,54	362,70
	24 005	00411 CABO PICARETA	8,000	UN	RB	33,03	264,26
	25 005	13334 CILINDRO GOLD / 3F STAM	8,000	UN	RB	10,03	80,26
	26 005	04015 ARGAMASSA BERGMANN INTERNA 20KG	30,000	UN	RB	18,72	561,60
			200,000	SC	RB	7,34	1.468,00

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00 2
1.ª



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC. BARRA DO JACARE

Endereço:

Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Telefone: (043) 3537-12

Celular: (043) 3532-21

27	005	04700	ARGAMASSA BERGMANN PISO/PISO E PORCELANATO EXTERNA	60,000	UN	RB		
28	005	00707	CIMENTO VOTORAN TODAS OBRAS SC 50KG (AZUL)	600,000	SC	RB	20,85	1,25
29	005	06811	DUREPOXI 250GR	20,000	PC	RB	23,20	13,92
30	005	00069	COLA TIGRE PINCEL 175GR	20,000	PC	RB	14,42	28,84
31	005	00724	COLHER PEDREIRO PACETA 2002 N.8	20,000	PC	RB	18,67	37,34
32	005	10589	TIJOLO COMUM (SIMPLES)	5,000	UN	RB	18,59	92,95
33	005	05535	TINTA ACR. FOSCO STANDARD DACAR AREIA 18LT	40,000,000	UN	RB	0,31	12,400
34	005	05548	TINTA ACR. FOSCO PROFISSIONAL DACAR AREIA 18LT	50,000	UN	RB	167,06	8,353
35	005	14276	TINTA ACR. SEMI BRILHO PARANACOLOR 18L	50,000	PC	RB	132,97	6,648
36	005	16392	TINTA CALCADA SANFIX 18L GRAFITE	50,000	PC	RB	216,00	10,800
37	005	05593	TINTA ESMALTE STANDARD DACAR AMARELO 3,600GL	50,000	PC	RB	38,25	1,912
38	005	10853	TINTA PISO PARANA COLLOR 3,600	100,000	UN	RB	66,71	6,671
39	005	11500	TORNO BANCADA 8 MOTOMIL	30,000	UN	RB	36,67	1,100
40	005	02716	TORNEIRA PEVILON 1130 3/4 C-33 CROMADA	2,000	UN	RB	286,80	573,60
41	005	02700	TORNEIRA PEVILON 1128 3/4 CROMADA P/ JARDIM	30,000	UN	RB	43,62	1,308,60
42	005	02700	TORNEIRA PEVILON 1128 3/4 CROMADA P/ JARDIM	15,000	UN	RB	22,00	330,00
43	005	02700	TORNEIRA PEVILON 1128 3/4 CROMADA P/ JARDIM	10,000	UN	RB	22,00	220,00
44	005	05916	TORNEIRA PEVILON 1193 P/ LAVATORIO C-33	15,000	UN	RB	22,00	330,00
45	005	03780	TORNEIRA PEVILON 1158 P/ PIA C-33	20,000	UN	RB	54,50	1,090,00
46	005	02773	TORQUES ARMADOR 12"	10,000	UN	RB	49,69	496,90
47	005	01954	TRADO 20CM	8,000	PC	RB	26,33	210,66
48	005	03215	TRADO 25CM	5,000	PC	RB	42,80	213,90
49	005	04786	TRENA FIBRA 30 MT	2,000	UN	RB	69,58	139,16
50	005	03737	TUBO COBRE P/ GAS 3/8 POR MT	2,000	UN	RB	63,95	127,90
51	005	02801	TUBO OUTRAS MARCAS ESG 100MM (METRO)	50,000	UN	RB	15,27	763,50
52	005	15679	TUBO OUTRAS MARCAS ESG 150MM (METRO)	50,000	MT	RB	7,56	378,00
				10,000	M	RB	19,81	198,10

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212
 Celular: (043) 3532-2119

Endereço: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
 CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Zanetta & Campião
 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
 FONE: 3532-2211
(43) 3532-2211

Item	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
53	005	02798	TUBO OUTRAS MARCAS ESG 40MM (METRO)	14704	20,000 MT	3,08	61,60
54	005	02799	TUBO OUTRAS MARCAS ESG 50MM (METRO)	15,000 MT	15,000 MT	5,18	77,70
55	005	02800	TUBO OUTRAS MARCAS ESG 75MM (METRO)	15,000 MT	15,000 MT	7,38	110,70
56	005	05808	TUBO LIGACAO P/ VASO AJUSTAVEL 25CM CROMADO IMPERATI	10,000 PC	10,000 PC	25,82	387,23
57	005	02822	TUBO PONTA AZUL 38MM	120,000 MT	120,000 MT	8,58	85,60
58	005	02861	TUBO OUTRAS MARCAS SOLD 32MM (METRO)	300,000 MT	300,000 MT	4,45	534,00
59	005	02862	TUBO OUTRAS MARCAS SOLD 40MM (METRO)	180,000 MT	180,000 MT	5,49	1.646,40
60	005	02863	TUBO OUTRAS MARCAS SOLD 50MM (METRO)	20,000 UN	20,000 UN	7,98	1.436,85
61	005	10146	TUBO OUTRAS MARCAS SOLD 60MM (METRO)	600,000 MT	600,000 MT	11,81	236,20
62	005	02860	TUBO OUTRAS MARCAS SOLD 25MM (METRO)	5,000 UN	5,000 UN	2,03	1.218,00
63	005	05877	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 3/4 LATAO	10,000 UN	10,000 UN	36,26	181,30
64	005	10106	VALVULA ASTRA LAVATORIO BRANCO C/UNHO	10,000 UN	10,000 UN	5,02	50,20
65	005	06106	VALVULA ASTRA P/ PIA CROMADA C/UNHO	10,000 UN	10,000 UN	6,03	60,30
66	005	03793	VALVULA ASTRA P/ TANQUE CROMADA	2,000 UN	2,000 UN	11,98	38,75
67	005	06649	VANGA DE BICO FUZIL S/CABO	15,000 UN	15,000 UN	19,38	420,00
68	005	03449	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA FIXA C/ CABO FJ1101	15,000 UN	15,000 UN	28,00	380,25
69	005	07054	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULAVEL C/ CABO FJ 1102	30,000 PC	30,000 PC	25,69	380,25
70	005	15516	VENTILADOR PAREDE 60CM 127V PRETO TRON	20,000 UN	20,000 UN	75,42	7.670,81
71	005	07050	VERNIZ MARITIMO BRILHANTE DACAR 3.600 GL	10,000 UN	10,000 UN	186,84	1.868,40
72	005	04667	VITRO BASC. BRASIL 1/1.50 SEM GRADE (BAT. 12CM)(COD.238)	10,000 UN	10,000 UN	106,28	1.062,60
73	005	05061	VITRO BASC. BRASIL 60X80 COM GRADE (BAT. 12CM)(COD.0079)	10,000 UN	10,000 UN	159,40	1.594,00
74	005	05805	VITRO BASC. BRASIL 80/100 C/GDE BAT.12CM(0979)	10,000 UN	10,000 UN	469,27	4.692,66
75	005	03830	VITRO BRASIL UNIV. QUADR. 1X200 (COD.2573)	10,000 UN	10,000 UN	345,99	3.459,90
76	005	03556	VITRO BRASIL UNIV. QUADR. 1X1.50 (COD.2572)	10,000 UN	10,000 UN	83,49	834,90
77	005	08877	VITRO MAXMOAR BRASIL 50X50 ELO (GOD.867)	10,000 UN	10,000 UN	89,96	899,60
78	005	04611	ZARCAO 3.600L ANJO				

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00 4 / 3
1.ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Endereço:

Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93RG/IE: isento

Telefone: (043) 3537-1212

Celular: (043) 3532-2119

79	005	11289	FIO FLEX 25MM-MT	300,000	UN	RB	16,28	4.884,00
80	005	07458	COLUNA DECA IZI BRANCO	30,000	UN	RB	52,98	1.589,40
81	005	06944	COMPENSADO NAVAL 10MM 220X160	20,000	UN	RB	131,75	2.635,00
82	005	03139	COMPENSADO NAVAL 15MM 250/160	20,000	UN	RB	189,72	3.794,40
83	005	03817	CONDUITE REFORCADO AMARELO 3/4 M	200,000	UN	RB	1,40	280,00
84	005	10528	CONJ. ACÓPLADO DECA IZY BRANCO DUALFLUX (CAIXA E VASO	10,000	UN	RB	229,50	2.295,00
85	005	15688	CORDA SEDA 12MM POR (METRO)	300,000	MT	RB	1,42	426,00
86	005	03415	CORRENTE 4MM OU 5/32 (POR KG) 0,290 GR P/MT	14,500	KG	RB	25,77	373,60
87	005	10278	CORTADOR PISO 50CM CORTAG HD500	1,000	UN	RB	143,11	143,11
88	005	01387	COTOVELO OUTRAS MARCAS AZUL 90. 25X3/4	100,000	UN	RB	3,72	372,00
89	005	01412	COTOVELO OUTRAS MARCAS ESG 90. 100MM	100,000	PC	RB	4,22	422,00
90	005	01409	COTOVELO OUTRAS MARCAS ESG 90. 40MM	100,000	UN	RB	0,72	72,00
91	005	01391	COTOVELO OUTRAS MARCAS SOLD 90. 25MM	100,000	UN	RB	0,63	63,00
92	005	10366	COTOVELO OUTRAS MARCAS SOLD 90. 40MM	100,000	UN	RB	2,99	299,00
93	005	01410	COTOVELO OUTRAS MARCAS ESG 90. 50MM	100,000	PC	RB	1,44	144,00
94	005	00794	CUBICO CAMBARA NORMAL	5,000	M3	RB	1.950,00	9.750,00
95	005	00796	CUBICO CEDRINHO NORMAL	1,000	M3	RB	2.330,00	2.330,00
96	005	00798	CUBICO GARAPEIRA (NORMAL)	2,000	M	RB	3.500,00	7.000,00
97	005	01266	CUBICO PINUS	5,000	M3	RB	940,00	4.700,00
98	005	00825	DESEMPENADEIRA PVC 18/28	15,000	UN	RB	8,88	133,20
99	005	00820	DESEMPENADEIRA MADEIRA C/ ESPUMA 17/28	10,000	UN	RB	7,10	71,04
100	005	10235	DISCO DE CORTÉ 4 1/2X3/64X7/8 CORTE ACO E INOX (114,3X1,0X	30,000	UN	RB	3,00	90,00
101	005	10129	DISCO SERRA THOMPSON 7 1/4 36DENTÉS	5,000	UN	RB	32,64	163,20
102	005	10102	DISCO DIAMANTADO TURBO 4 1/2 THOPSON / MTX	15,000	UN	RB	20,16	302,40
103	005	11390	DISCO DIAMANTADO MTX LISO	15,000	UN	RB	17,00	255,00
104	005	00863	DISJUNTOR 3/70	5,000	UN	RB	98,07	490,34

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018

15.00 07 -
1.ª Via



(43) 3532-2211

Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC. BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212
Celular: (043) 3532-2119

Endereço: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

10	005	03993	DISJUNTOR DIN 1/25	20,000	UN	RB	9,50	190,00
106	005	03994	DISJUNTOR DIN 1/32	20,000	UN	RB	8,06	161,20
107	005	03995	DISJUNTOR DIN 1/40	20,000	UN	RB	8,06	161,20
108	005	04036	DISJUNTOR DIN 1/50	20,000	UN	RB	9,65	193,00
109	005	07385	DISJUNTOR DIN 1X63	15,000	UN	RB	9,65	144,75
110	005	04037	DISJUNTOR DIN 2/32	20,000	UN	RB	26,21	524,20
111	005	07118	DISJUNTOR DIN 2/40	15,000	UN	RB	26,21	393,15
112	005	04038	DISJUNTOR DIN 2/50	15,000	UN	RB	26,21	393,15
113	005	10527	DISJUNTOR DIN 2/63	10,000	UN	RB	39,02	390,20
114	005	10310	DISJUNTOR DIN 3X50	10,000	UN	RB	39,02	390,20
115	005	14764	DISJUNTOR DIN 3X63	10,000	PC	RB	29,28	292,80
116	005	04220	DISJUNTOR MONO 60 AMP	10,000	UN	RB	9,90	990,00
117	005	03549	DOBRADEIRA ENCARTELADA 1001 FG ROCHA GALVANIZADA	100,000	UN	RB	73,44	1.468,80
118	005	00917	DURATEX LISO (275/1,83 2,5MM)	20,000	UN	RB	110,33	2.206,60
119	005	05998	DUCHA ZAGONEL MODELO NOVO MASTER BANHO 127W LUXO	20,000	PC	RB	4,10	492,00
120	005	00939	EMENDA FORRO PVC MT (BRANCO E NOGUEIRA)	120,000	M	RB	5,64	112,80
121	005	10733	ENGATE FLEX PLENA 40CM	20,000	UN	RB	44,42	888,32
122	005	15219	ENXADA FUZIL TRADICAO 28 C/ CABO	20,000	PC	RB	144,25	721,24
123	005	12818	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	5,000	UN	RB	20,10	60,31
124	005	00926	ENXADA FUZIL LARGO	3,000	UN	RB	210,15	210,15
125	005	14434	ESMERILHADEIRA VONDER 4 1/2 127V	1,000	PC	RB	20,10	241,20
126	005	09876	ESQUADRO CABO ALUMINIO 12" VONDER/WOWER	12,000	UN	RB	20,10	188,00
127	005	11134	FAÇA PLAINA ELETRICA ESTREITA ENCARTELADA	4,000	UN	RB	47,00	173,73
128	005	06799	FAÇA CANA SUPER PODAO 14X35CM REF-115	5,000	UN	RB	34,75	173,73
129	005	01108	FECHADURA STAM 502/02 INOX SERRALHEIRO	5,000	UN	RB	54,47	1.089,40
130	005	01110	FECHADURA STAM 803/02 INOX EXT	20,000	UN	RB	53,74	2.687,00

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

10/00/2011

1.ª Via

Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212
Celular: (043) 3532-2119

Zonatto & Campião
MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO
FONE: 3532-2211
(43) 3532-2211

Endereço: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
131	80,000	UN	42,70	3.416,00
132	30,000	UN	65,10	1.953,00
133	200,000	UN	8,50	1.700,00
134	60,000	UN	12,95	777,00
135	400,000	UN	27,80	11.120,00
136	300,000	M	7,50	2.250,00
137	300,000	M	5,30	1.590,00
138	200,000	UN	0,80	159,12
139	300,000	MT	5,45	1.634,04
140	400,000	UN	2,54	1.016,00
141	400,000	UN	2,54	1.016,00
142	200,000	M	2,98	1.193,40
143	1,000,000	M	7,60	1.520,00
144	200,000	MT	0,80	800,00
145	300,000	MT	2,11	422,00
146	200,000	MT	3,70	1.110,00
147	300,000	MT	5,10	1.530,00
148	300,000	MT	8,28	828,00
149	100,000	MT	1,02	306,00
150	300,000	MT	1,68	504,00
151	300,000	MT	2,45	735,00
152	20,000	UN	6,32	126,40
153	50,000	PC	6,48	324,00
154	50,000	PC	15,94	797,00
155	20,000	PC	16,10	322,00
156	10,000	UN	16,44	164,40

OK

15

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

10/03/2011

1.ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE
 Endereço:
 Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
 CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Telefone: (043) 3537-1212
 Celular: (043) 3532-2119

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
158	6,000	UN	14,03	84,18
159	6,000	UN	14,21	85,28
160	50,000	MT	13,50	675,00
161	800,000	M2	13,20	10.560,00
162	4,000	UN	509,07	2.036,28
163	10,000	UN	5,57	55,69
164	10,000	UN	4,15	41,54
165	20,000	UN	50,38	1.007,60
166	10,000	UN	118,80	1.188,00
167	12,000	M2	9,90	118,80
168	2,000	UN	52,01	104,02
169	2,000	UN	37,50	75,00
170	20,000	UN	10,09	200,90
171	10,000	UN	12,24	122,40
172	20,000	PC	56,23	1.124,60
173	20,000	UN	12,87	257,40
174	20,000	UN	25,76	515,20
175	20,000	UN	12,49	249,80
176	2,000	PC	50,40	100,80
177	30,000	UN	66,64	1.999,20
178	30,000	UN	3,92	117,60
179	20,000	UN	5,92	118,40
180	20,000	UN	365,06	7.301,20
181	3,000	UN	1,60	4,80
182	500,000	MT	39,31	19.655,00
	10,000	UN	4,30	43,00
	15,000	UN	24,00	360,00
	20,000	UN	5,56	111,20
	20,000	UN	18,40	368,00
	40,000	PC		

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212
Celular: (043) 3532-2119

Endereço:
Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93RG/IE: isento

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
183	50,000	UN	2,56	128,00
184	50,000	UN	3,08	154,00
185	20,000	UN	7,98	159,60
186	20,000	UN	7,02	140,40
187	15,000	UN	8,14	122,10
188	10,000	UN	6,82	68,20
189	50,000	UN	31,90	1.595,00
190	50,000	UN	26,50	1.325,00
191	4,000	UN	22,34	89,36
192	200,000	M	2,30	460,00
193	300,000	UN	1,24	372,00
194	8,000	UN	20,69	165,52
195	8,000	UN	17,06	136,48
196	8,000	UN	28,28	226,20
197	8,000	UN	21,70	173,60
198	10,000	UN	51,90	519,00
199	30,000	UN	21,90	657,00
200	480,000	MT	0,37	1.617,60
201	200,000	MT	1,18	236,00
202	10,000	UN	10,00	100,00
203	5,000	UN	25,67	128,35
204	100,000	UN	3,31	331,00
205	300,000	UN	0,80	240,00
206	150,000	UN	73,90	11.085,00
207	300,000	M3	61,90	18.570,00
208	300,000	MT	63,90	19.170,00

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

10/05/2011

1.ª Via

Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212
 Celular: (043) 3532-2119

Endereço:
 Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
 CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93RG/IE: isento

Zanatta & Cmpião
 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
 FONE: 3532-2211
(43) 3532-2211

				5,000	UN	RB	16,19	80,96
200	005	01949	PENEIRA AREIA 60 CM	5,000	UN	RB	43,90	219,50
210	005	10077	PENEIRA CAFE ARO 80CM	3,000	PC	RB	149,69	449,07
211	005	14272	PIA GARCÁ 1.20 BRANCA	3,000	UN	RB	258,29	774,87
212	005	08235	PIA GARCÁ 1.60 CINZA	2,000	UN	RB	314,60	629,20
213	005	06357	PIA GRANITO 1.20 VERDE UBATUBA	2,000	UN	RB	377,88	755,76
214	005	08625	PIA GRANITO 1.60 VERDE UBATUBA	2,000	UN	RB	441,93	883,86
215	005	05825	PIA GRANITO 1.80 VERDE UBATUBA	10,000	UN	RB	5,68	56,80
216	005	01990	PINCEL 2	5,000	UN	RB	11,24	56,20
217	005	01992	PINCEL 3	20,000	UN	RB	4,34	86,80
218	005	08891	PINO FEMEA 2P+ MEC TRONIC 10 AMP 39009	20,000	UN	RB	7,06	141,20
219	005	08890	PINO FEMEA 2P+T MEC TRONIC 20A	20,000	UN	RB	5,00	100,00
220	005	03271	PINO MACHO COR FAME 10 A	20,000	PC	RB	5,54	110,80
221	005	15013	PINO MACHO COR FAME 20 A	300,000	MT	RB	14,06	4.218,00
222	005	07177	PISO FORMIGRES 45X45 (BASALTO-45) CX 2.0M	800,000	MT	RB	13,65	10.920,00
223	005	09218	PISO FORMIGRES 45X45 AMENDOA CX 2.0M	50,000	UN	RB	3,98	199,00
224	005	02051	PLAFON PVC BRANCO	15,000	UN	RB	29,21	292,10
225	005	13298	PNEU CARRINHO PEDREIRO 3.25 VONDER	8,000	UN	RB	12,81	162,45
226	005	02077	PONTEIRO FUZIL/VONDER 12"	10,000	UN	RB	69,75	697,50
227	005	02114	PORTA BRANCA 80CM	4,000	UN	RB	1.362,11	5.448,44
228	005	05887	PORTA BRASIL CORRER 2 MT QUADR. (C/ POST. E SOL INOX)(CC)	20,000	UN	RB	168,02	3.360,30
229	005	06771	PORTA IMBUIA ENCABECADA 1.00MT	20,000	UN	RB	144,39	2.887,80
230	005	02116	PORTA IMBUIA ENCABECADA 70CM	20,000	UN	RB	144,39	2.887,80
231	005	02109	PORTA IMBUIA ENCABECADA 80CM	20,000	UN	RB	160,65	3.213,00
232	005	04101	PORTA IMBUIA ENCABECADA 90CM	20,000	UN	RB	252,68	2.526,80
233	005	07624	PORTA BRASIL UNIV. LAM. 80CM DIREITA(COD.0421)	10,000	UN	RB	231,03	4.620,60
234	005	02139	POSTE COPEL PM 75- 7.20 MT	20,000	UN	RB		

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2016

1.ª Via

Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212

Endereço: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

Celular: (043) 3532-2119

Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Zenatto & Cmpião
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
FONE: 3532-2211
(43) 3532-2211

2	005	02173	PREGO 12/12 COM CABECA	30,000	KG	RB	16,02	480,57
236	005	02150	PREGO 15/15 COM CABECA	30,000	KG	RB	13,60	408,00
237	005	02151	PREGO 17/21 COM CABECA	30,000	KG	RB	12,96	388,80
238	005	02152	PREGO 17/27	30,000	KG	RB	12,96	388,80
239	005	02153	PREGO 18/24	30,000	KG	RB	12,34	370,20
240	005	02157	PREGO 2 CABECAS 18/27	30,000	KG	RB	14,40	432,00
241	005	02160	PREGO 22/42	30,000	KG	RB	12,34	370,20
242	005	02161	PREGO 22/48	30,000	KG	RB	12,34	370,20
243	005	02162	PREGO 24/60	30,000	KG	RB	13,84	415,20
244	005	05104	PRUMO PAREDE 500GR	8,000	UN	RB	19,17	153,34
245	005	03543	QUADRO DISTRIBUICAO 12/16 DIJUNTOR TIGRE S/BARRAMENTO	10,000	UN	RB	56,75	567,50
246	005	03542	QUADRO DISTRIBUICAO 6/8 DIJUNTOR TIGRE S/BARRAMENTO	10,000	UN	RB	34,41	344,10
247	005	06914	RALO ASTRA SIFONADO QUADRADO CROMADO 100MM	20,000	PC	RB	12,40	248,00
248	005	03485	REATOR ELETRONICO 2/40 AFT	20,000	UN	RB	29,34	586,83
249	005	09112	REBITADOR MANUAL REFORCADO PREMIUN VONDER	2,000	UN	RB	43,70	87,40
250	005	02230	REDUCAO OUTRAS MARCAS ESG. 100X50	20,000	UN	RB	4,52	90,40
251	005	00352	REDUCAO OUTRAS MARCAS ESG. 50X40	20,000	UN	RB	1,12	22,40
252	005	06054	REGISTRO ESFERA JAPI 1.1/4	10,000	UN	RB	35,85	358,50
253	005	02243	REGISTRO GAS ALIANÇA GRANDE 506/01	10,000	UN	RB	31,82	318,20
254	005	02247	REGISTRO DECA GAVETA BRUTO 1 1/2 REF 1510 HD VERDE	10,000	UN	RB	48,53	485,30
255	005	02293	REGISTRO PEVILON 1400 PRESSAO 3/4	20,000	UN	RB	26,44	528,80
256	005	02302	REGUA PEDREIRO LARGA 2MT ALUMINIO	5,000	UN	RB	32,12	160,60
257	005	07307	REJUNTE 1 KILO BERGAMAN	20,000	UN	RB	2,50	125,00
258	005	02306	REJUNTE 5KG QUARTZOLIT BEGE	20,000	UN	RB	23,89	477,80
259	005	02307	RELE FACIL 110 W	20,000	UN	RB	29,13	582,60
260	005	02308	RELE FACIL 220 W	20,000	UN	RB	29,13	582,60

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00 17 30
1.ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Endereço:

Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Telefone: (043) 3537-1212

Celular: (043) 3532-2119

2f	005	02338	RISCADOR PISO AZULEJOS	10,000	UN	RB	9,88	98,80
262	005	02349	ROLO LA N.15	50,000	UN	RB	10,48	524,00
263	005	12419	ROLO LA MAXILA 23CM	50,000	UN	RB	23,97	1.198,50
264	005	02352	ROLO LA N.9	50,000	UN	RB	6,92	346,00
265	005	09048	ROLO ANTI GOTA 23CM	50,000	UN	RB	10,40	520,00
266	005	09978	VEDA CALHA ALUMINIO 280 GR	20,000	UN	RB	13,71	274,24
267	005	08762	SELADOR AGRILICO PARANACOLLOR BARRICA 25KG	20,000	UN	RB	40,80	816,00
268	005	05821	SELADOR ACRILICO PARANACOLLOR GL 3.600	15,000	UN	RB	20,89	313,35
269	005	10970	SERRA CIRCULAR 7 1/4 MAKITA 1800 W	2,000	UN	RB	896,96	1.793,93
270	005	03348	SERRA MARMORE E PISO BOSCH 110V	4,000	UN	RB	401,18	1.604,73
271	005	02378	SERRA STARRETT	50,000	PC	RB	8,36	418,00
272	005	03382	SIFAO ASTRA / PLASTILIT SANFONADO UNIVERSAL	20,000	UN	RB	6,94	138,80
273	005	02414	SILICONE INCOLOR 280GR	30,000	UN	RB	13,80	414,02
274	005	02421	SOLEIRA ESCURA VERDE UBATUBA 0,80CM	10,000	UN	RB	27,90	279,00
275	005	08377	SOLEIRA ESCURA VERDE UBATUBA 0,90CM	10,000	UN	RB	50,95	509,50
276	005	16394	THINNER 5L SANTHINNER	20,000	PC	RB	31,60	632,00
277	005	02430	SOQUETE LOUCA	40,000	UN	RB	3,28	131,20
278	005	02424	SOQUETE C/RABICHO	100,000	UN	RB	3,36	336,00
279	005	01151	FIM DE OBRA 5 LITRO	15,000	UN	RB	47,49	712,35
280	005	05865	SPRAY P/ RODAS ALUMINIO	20,000	PC	RB	13,60	272,00
281	005	06605	SUPORTE P/ ROLO PINTURA COM ROSCA GAIOLA	50,000	UN	RB	7,36	368,00
282	005	16061	TALHADEIRA CROMADA 3/4 X 12 POL	8,000	PC	RB	24,00	192,00
283	005	08432	TANQUE GARCA DUPLO RED 1,40 TRAVERTINO	8,000	UN	RB	407,19	3.257,52
284	005	02500	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	4,000	UN	RB	269,28	1.077,12
285	005	02501	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	4,000	UN	RB	373,32	1.493,28
286	005	08949	TARTARUGA BRANCA	10,000	PC	RB	17,78	177,80

OK

20
dt

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2010

1.ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC. BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212

Endereço: Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

Celular: (043) 3532-2119

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

2	005	02558	TE OUTRAS MARCAS AZUL 25MMX3/4	50,000	UN	RB	5,66	283,00
288	005	02548	TE OUTRAS MARCAS ESG 100/100	50,000	PC	RB	8,70	435,00
289	005	02552	TE OUTRAS MARCAS ESG 40/40	50,000	PC	RB	1,77	88,50
290	005	02550	TE OUTRAS MARCAS ESG 50/50	50,000	UN	RB	3,84	192,00
291	005	02554	TE OUTRAS MARCAS SOLD 25MM	50,000	UN	RB	1,05	52,50
292	005	12209	TE OUTRAS MARCAS SOLD 40MM	50,000	UN	RB	5,22	261,00
293	005	02556	TE OUTRAS MARCAS SOLD 50MM	50,000	UN	RB	4,96	248,00
294	005	02517	TE OUTRAS MARCAS SOLD REDUÇÃO 50/25	50,000	UN	RB	5,36	268,00
295	005	13087	TELA ALAMBRADO SOLDADA 1,80	200,000	UN	RB	31,18	6.236,28
296	005	02568	TELA GALINHA 1,80MT (METRO)	200,000	UN	RB	6,06	1.212,00
297	005	06005	TELA MANGUEIRÃO 1,50MT ARAMÉ 16 (METRO)	200,000	M	RB	14,95	2.989,62
298	005	03675	TELA PENEIRA MALHA 14 FIO 30 (METRO) MOSQUITEIRO	60,000	UN	RB	51,29	3.077,40
299	005	13721	TELHA DUPLAN (ROMANA) BOLETI	10.000,000	UN	RB	1,33	13.300,00
300	005	02600	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 50/2.13	50,000	UN	RB	12,24	612,00
301	005	02601	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 50/2.44	50,000	UN	RB	15,73	786,50
302	005	02606	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 1.10/1.83	100,000	UN	RB	38,07	3.807,00
303	005	02602	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 1.10/2.13	100,000	UN	RB	46,74	4.674,00
304	005	02603	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 1.10/2.44	100,000	UN	RB	53,79	5.379,00
305	005	02613	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 1.10/3.66	50,000	UN	RB	90,19	4.509,50
306	005	02612	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 1.10/3.05	50,000	UN	RB	75,06	3.753,00
307	005	09067	TEXTURA BASE BARRICA 25KG	5,000	UN	RB	52,00	260,00
308	005	06938	TIJOLO 6 FUIROS GRANDE (UNIDADE)	50.000,000	UN	RB	0,49	24.500,00
309	005	02637	TIJOLO 21 FURO	5.000,000	UN	RB	1,10	5.500,00
310	005	08333	TIJOLO 6 FUIROS NORMAL UNIDADE INTEIRO 9X14X19	30.000,000	UN	RB	0,35	10.500,00
311	005	02643	TIJOLO COMUM 1. ESPECIAL UNID.	3.000,000	UN	RB	0,38	1.140,00
312	005	04517	CARRINHÓ PEDREIRO CANAL (GALVANIZADO)	8,000	UN	RB	228,09	1.824,74

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00 13 30
1ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Endereço:

Telefone: (043) 3537-1212

Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000

Celular: (043) 3532-2119

CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

	005	11951	LIXA D'AGUA 2000	40,000	UN	RB	7,02	280,80
	005	14170	PO DE PEDRA	200,000		RB	73,90	14.780,00
315	005	01219	FORMAO 1/4	8,000	UN	RB	13,50	108,00
316	005	01217	FORMAO 1"	6,000	UN	RB	14,21	85,28
317	005	01218	FORMAO 1/2	6,000	UN	RB	14,03	84,18
318	005	03090	FORMAO 1 1/2	6,000	UN	RB	17,98	107,87
319	005	13702	ANTIFERRUGEM WHITE LUB 320ML	20,000	PÇ	RB	8,55	171,00
320	005	02338	RISCADOR PISO AZULEJOS	1,000	UN	RB	9,88	9,88
321	005	09895	DISCO SERRA MADEIRA 4 1/2 THOPSON	20,000	UN	RB	16,74	334,80
322	005	01166	FIO FLEX 16MM-MT	600,000	M	RB	7,60	4.560,00
323	005	12816	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS	4,000	UN	RB	126,27	505,08
324	005	00651	CHAVE FENDA 3/16X6	10,000	UN	RB	5,38	53,80
325	005	07264	TRENA 5M LUPKIN	10,000	UN	RB	15,67	156,70
326	005	00638	CHAVE PHILIPS 3/16 X 6	10,000	UN	RB	4,88	48,80
327	005	06980	LIXA FERRO 180	50,000	UN	RB	2,70	135,00
328	005	01549	LIXA D'AGUA 80	50,000	UN	RB	2,04	102,00
329	005	03318	CHAVE INGLESA 15	1,000	UN	RB	83,43	83,43
330	005	00037	ACABAMENTO DECA VALVULA HIDRA MAX CROMADA	20,000	PÇ	RB	67,14	1.342,73
331	005	14084	ADAPTADOR OUTRAS MARCAS SOLD 40MM	20,000	PÇ	RB	2,88	57,60
332	005	05119	AGUA RAZ ANJO 5 LITROS	20,000	UN	RB	47,35	947,00
333	005	00058	ADAPTADOR OUTRAS MARCAS SOLD 50MMX1 1/2	20,000	UN	RB	3,02	60,40
334	005	11802	ALCA APOIO IMPERATRIZ / PEVILON 60CM CROMADA	10,000	UN	RB	103,97	1.039,70
335	005	12687	ALCA APOIO PEVILON 80CM	10,000	UN	RB	110,00	1.100,00
336	005	09828	ALICATE PRESSAO VONDER PLUS CRV 10"	2,000	UN	RB	39,03	78,06
337	005	09124	ALICATE UNIVERSAL 8" CRV1000 VONDER	8,000	UN	RB	28,92	231,34
338	005	00100	ANEL DE CERA MAXSEAL	20,000	PÇ	RB	13,20	264,00

OK

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 0005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00 14 00
1.ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Telefone: (043) 3537-1212
Celular: (043) 3532-2119

Endereço:
Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

3	005	10608	ACABAMENTO PEVILON C-23 3/4	15,000	UN	RB	10,18	152,70
340	005	00114	ARAME FARPADO 100 MT	10,000	MT	RB	82,08	820,85
341	005	00116	ARAME GALVANIZADO N.14 KG	10,000	KG	RB	13,54	135,40
342	005	07223	ARAME OVALADO 500 METROS	30,000	PÇ	RB	211,91	6.357,30
343	005	00122	ARAME RECOZIDO COMUM NR.18 KILO	70,000	KG	RB	10,42	729,40
344	005	05452	AREIA GROSSA MT (B)	50,000	M3	RB	93,90	4.695,00
345	005	00143	AREIA GROSSA MT (P)	200,000	M3	RB	108,90	21.780,00
346	005	15685	AREIA MEDIA BRANCA LAVADA MT	100,000	MT	RB	83,50	8.350,00
347	005	00190	ASSENTO ASTRA ALM. ORIGINAL BRANCO	10,000	PC	RB	69,39	693,90
348	005	03497	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	10,000	UN	RB	8,44	84,40
349	005	00213	BARRA ROSC. CISER 3/8 1MT	20,000	PC	RB	9,24	184,80
350	005	00214	BARRA ROSC. CISER 5/16 1MT	20,000	PC	RB	4,98	99,60
351	005	00218	BASE DECA REGISTRO PRESSAO BRUTO 3/4	15,000	UN	RB	31,83	477,45
352	005	00220	BASE DECA VALVULA HIDRA	20,000	PC	RB	98,88	1.977,60
353	005	00227	BATENTE CEDRINHO 13CM	20,000	UN	RB	68,85	1.377,00
354	005	06884	BATENTE TAUARI 14CM	30,000	UN	RB	93,00	2.790,00
355	005	16493	BETONEIRA MOTOMIL 400 LITORS MONO 220V/110V	2,000	PÇ	RB	3.024,09	6.048,18
356	005	00229	BIANCO 3600 LITROS	20,000	UN	RB	72,72	1.454,40
357	005	14380	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA FOX/BRACOL 44	30,000	PÇ	RB	59,67	1.790,10
358	005	07731	BOTA BORRACHA PRETA CANO MEDIO 43	10,000	UN	RB	34,11	341,10
359	005	00339	BROCA ACO RAPIDO 7,0MM IRWIN	5,000	UN	RB	10,99	54,95
360	005	00324	BROCA ACO RAPIDO 10,0MM IRWIN	5,000	UN	RB	25,51	127,55
361	005	00327	BROCA ACO RAPIDO 12,0MM IRWIN	2,000	UN	RB	32,72	65,44
362	005	00335	BROCA ACO RAPIDO 5,0MM IRWIN	5,000	UN	RB	7,05	35,25
363	005	00337	BROCA ACO RAPIDO 6,0MM IRWIN	5,000	UN	RB	8,65	43,25
364	005	00341	BROCA ACO RAPIDO 8,0MM IRWIN	5,000	UN	RB	14,11	70,55

23

ORÇAMENTO

0196062 VENDEDOR: 00005 - RUBINHO

18/05/2018 15:00:51
1.ª Via



Nome: 01363 - PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE
Endereço:
Cidade: BARRA DO JACARE - PR CEP: 86385-000
CPF/CNPJ: 76.407.568/0001-93 RG/IE: isento

Telefone: (043) 3537-1212
Celular: (043) 3532-2119

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
005 00307 BROCA CONCRETO IRWIN 10MM	5,000	UN	17,13	85,65
005 00308 BROCA CONCRETO IRWIN 12MM	5,000	UN	40,92	204,60
005 00310 BROCA CONCRETO IRWIN 6,0MM	5,000	UN	8,28	41,40
367 005 00311 BROCA CONCRETO IRWIN 8,0MM	5,000	PC	12,32	61,60
368 005 00311 BROCA CONCRETO IRWIN 8,0MM	2,000	UN	36,04	72,08
369 005 00289 BROCA MOURAO 5/16 IRWIN	1,200,000	UN	11,81	14.171,97
370 005 10146 TUBO OUTRAS MARCAS SOLD 60MM (METRO)				
SUBTOTAL:				564.104,19
DESCONTO [-]:				0,00
TOTAL:				564.104,19

Informações Adicionais:

PLANO DE PAGAMENTO

30 DIAS

Parcela	Vencimento	Valor
1	17/06/2018	564.104,19

PRAZO DE VALIDADE PARA ORÇAMENTOS DE 15 DIAS

DOCUMENTO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA. NÃO POSSUI VALOR FISCAL

FlexDev - www.flexdev.com.br

PREFEITURA MUNIC.BARRA DO JACARE

Arquivo- Impresso em 18/05/2018 15:00:51

Materiais para construção LOTE 01		Quantidade	Unidade	Vr. Unitário	Vr. Total
Nome do produto/serviço					
Carrinho de mão 100% galvanizado, roda com rolamento, pneu 3,50X8 4 lonas, caçamba chapa 20, capacidade peso 150 KG, varal 31,75X1,55mm	8	und.	R\$ 253,55	R\$ 2.028,40	
Lixa d'água 2000	40	und.	R\$ 2,27	R\$ 90,80	
Pó de pedra	200	m3	R\$ 71,95	R\$ 14,39	
Formão 1/4"	8	und.	R\$ 16,75	R\$ 134,00	
Formão 1"	6	und.	R\$ 17,11	R\$ 102,63	
Formão 1/2"	6	und.	R\$ 17,02	R\$ 102,09	
Formão 1 1/2"	6	und.	R\$ 20,99	R\$ 125,94	
Refletor LED 200W	20	und.	R\$ 390,00	R\$ 7,80	
Anti ferrugem	20	und.	R\$ 15,28	R\$ 305,50	
Riscador de piso 90 cm	1	und.	R\$ 54,44	R\$ 54,44	
Disco c/ dente serra marmore 3/8" 110X20 mm	20	und.	R\$ 28,25	R\$ 565,00	
Cabo Flex 16 mm	600	m	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00	
Cabo pp 3,4 mm	200	m	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	
Cinto de segurança p/ electricista	7	und.	R\$ 132,50	R\$ 927,50	
Escada fibra 6,60 m	7	und.	R\$ 1.008,50	R\$ 7.059,50	
Escada aluminio 6 degraus	4	und.	R\$ 171,63	R\$ 686,50	
Chave de fenda 3/16" - 6"	10	und.	R\$ 6,04	R\$ 60,40	
Trena metal 5 m	10	und.	R\$ 17,09	R\$ 170,85	
Chave philips 3/16" - 6"	10	und.	R\$ 5,14	R\$ 51,40	
Lixa de ferro 180	50	und.	R\$ 2,77	R\$ 138,25	
Lixa 80	50	und.	R\$ 2,52	R\$ 126,00	
Chave inglesa 15"	1	und.	R\$ 111,72	R\$ 111,72	
ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	20	UN	R\$ 72,57	R\$ 1.451,40	
ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1° LINHA	20	UN	R\$ 3,19	R\$ 63,80	
ÁGUA RAZ 5 LITROS 1ª LINHA	20	GALÃO	R\$ 56,18	R\$ 1.123,50	
ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1° LINHA	20	UN	R\$ 3,26	R\$ 65,20	
ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	10	UN	R\$ 72,94	R\$ 729,35	

ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	10	UN	R\$	86,95	R\$	869,50
ALICATE PRESSÃO N° 10	2	UN	R\$	37,52	R\$	75,03
ALICATE UNIVERSAL N° 8	8	UN	R\$	26,96	R\$	215,68
ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	20	UN	R\$	14,10	R\$	282,00
ACABAMENTO P/ REGISTRO 3/4" PRESSÃO	15	UM	R\$	19,09	R\$	286,35
ARAME FARPADO 100mt	10	UN	R\$	95,54	R\$	955,40
ARAME GALVANIZADO 14	10	KG	R\$	13,77	R\$	137,70
ARAME OVALADO 500mt	30	UN	R\$	295,96	R\$	8.878,65
ARAME RECOZIDO 18	70	KG	R\$	10,21	R\$	714,70
AREIA GROSSA BATIZADA	50	M³	R\$	94,45	R\$	4.722,50
AREIA GROSSA PURA	200	M³	R\$	108,45	R\$	21.690,00
AREIA MÉDIA	100	M³	R\$	81,75	R\$	8.175,00
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	10	UN	R\$	64,70	R\$	646,95
BANDEJA DE PINTOR GRANDE	10	UN	R\$	8,22	R\$	82,20
BARRA ROSCADA 3/8 1mt	20	UN	R\$	7,62	R\$	152,40
BARRA ROSCADA 5/16 1mt	20	UN	R\$	5,24	R\$	104,80
BASE DE REGISTRO 3/4" PRESSÃO	15	UN	R\$	39,94	R\$	599,10
BASE VALVULA DESGARGA	20	UN	R\$	101,94	R\$	2.038,80
BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	20	UN	R\$	70,93	R\$	1.418,50
BATENTE TAUARI 14 CM	30	JG	R\$	106,50	R\$	3.195,00
BETONEIRA 400LT C/ MOTOR 2 CV MONO COMPLETA	2	UN	R\$	3.212,00	R\$	6.424,00
BIANCO 3,6 LTR	20	UN	R\$	80,56	R\$	1.611,20
BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	30	PARES	R\$	53,29	R\$	1.598,55
BOTA BORRACHA PRETA CANA LONGO ADULTO	10	UN	R\$	38,05	R\$	380,50
BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	5	UN	R\$	9,50	R\$	47,48
BROCA AÇO RAPIDO 10MM	5	UN	R\$	23,76	R\$	118,78
BROCA AÇO RAPIDO 12MM	2	UN	R\$	33,36	R\$	66,72
BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	5	UN	R\$	7,28	R\$	36,38
BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	5	UN	R\$	8,58	R\$	42,88
BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	5	UN	R\$	12,56	R\$	62,78
BROCA CONCRETO 10MM	5	UN	R\$	15,57	R\$	77,83

BROCA CONCRETO 12MM	5	UN	R\$	29,71	R\$	148,55
BROCA CONCRETO 6MM	5	UN	R\$	8,14	R\$	40,70
BROCA CONCRETO 8,0 mm	5	UN	R\$	11,66	R\$	58,30
BROCA MOURÃO 5/16	2	UN	R\$	36,02	R\$	72,04
BROXA GRANDE QUADRADA	20	UN	R\$	8,76	R\$	175,20
CABO DE ENXADA 1,70mt	10	UN	R\$	8,90	R\$	89,00
CABO P.P 2x2.5	100	MT	R\$	3,43	R\$	343,00
CABO P.P 2x4mm	100	MT	R\$	5,05	R\$	505,00
CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	610	MT	R\$	1,23	R\$	750,30
CADEADO 20MM	10	UN	R\$	9,40	R\$	93,95
CADEADO 25MM	20	UN	R\$	12,90	R\$	257,90
CADEADO 30 MM	20	UN	R\$	15,53	R\$	310,60
CADEADO 35MM	10	UN	R\$	17,82	R\$	178,20
CADEADO 40 MM	10	UN	R\$	21,93	R\$	219,30
CADEADO 45 MM	10	UN	R\$	26,97	R\$	269,65
CADEADO 50MM	10	UN	R\$	33,12	R\$	331,15
CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	5	UN	R\$	285,50	R\$	1.427,50
CAIXA DE AGUA FIBRA 500 LITROS	10	UN	R\$	309,50	R\$	3.095,00
CAIXA DESCARGA PVC	20	UN	R\$	30,05	R\$	601,00
CAL FINO 20 KG	20	UN	R\$	11,75	R\$	235,00
CAL HIDRATADO 20 KG	300	SC	R\$	10,25	R\$	3.075,00
CAL VIRGEM 20 KG	200	SC	R\$	-	R\$	-
CALHA 30 cm #26 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100	MT	R\$	-	R\$	-
CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100	MT	R\$	-	R\$	-
CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100	MT	R\$	-	R\$	-
CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100	MT	R\$	-	R\$	-
CANALETA CERÂMICA 10CM	800	UN	R\$	1,18	R\$	940,00
CANALETA CERÂMICA 15 CM	500	UN	R\$	1,20	R\$	600,00
CANALETA SISTEMA X COM ADESIVO	30	PÇA	R\$	9,25	R\$	277,50
CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	100	UN	R\$	2,55	R\$	255,00
CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	10	BR	R\$	80,00	R\$	800,00

CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	40	BR	R\$	82,45	R\$	3.298,00
CANTONEIRA 3/4x 1/8	20	BR	R\$	40,70	R\$	814,00
CANTONEIRA SERRALHEIRO 5/8	20	BR	R\$	33,75	R\$	675,00
CAPA BARRO COLONIAL	200	UN	R\$	1,92	R\$	383,00
CARRINHO PEDREIRO GALV.#26 C/RODA E ROLAMENTO	5	UN	R\$	204,04	R\$	1.020,20
CAVADEIRA ARTICULADA LIGHTCOM CABO	5	UN	R\$	71,27	R\$	356,35
CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,10x2,20 #22	50	UN	R\$	114,10	R\$	5.705,00
CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	30	UN	R\$	126,00	R\$	3.780,00
CHAPA PRETA 1.00 x 2.00 # 16	20	PCA	R\$	151,50	R\$	3.030,00
CHIBANCA C/ CABO	8	UN	R\$	44,52	R\$	356,12
CILINDRO P/ FECHADURA VARIAS MARCAS	30	UN	R\$	9,36	R\$	280,80
CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	200	SC	R\$	11,25	R\$	2.250,00
CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	60	UN	R\$	26,70	R\$	1.602,00
CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	600	SC	R\$	24,60	R\$	14.760,00
COLA EPOXI 250 GR	20	UN	R\$	24,45	R\$	489,00
COLA PINCEL 175GR	20	UN	R\$	15,25	R\$	305,00
COLHER DE PEDREIRO N.8	5	UN	R\$	19,30	R\$	96,48
COLUNA PARA LAVATÓRIO	30	UN	R\$	66,49	R\$	1.994,70
COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	20	UN	R\$	133,83	R\$	2.676,50
COMPENSADO NAVAL 15 mm	20	UN	R\$	191,74	R\$	3.834,70
CONCRETO USINADO FCK 18 MPa	200	M³	R\$	386,25	R\$	77.250,00
CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	200	MT	R\$	1,35	R\$	270,00
CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	10	UN	R\$	339,75	R\$	3.397,50
CORDA SEDA 12mm	300	MT	R\$	2,06	R\$	618,00
CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	50	MT	R\$	21,84	R\$	1.091,75
CORTADOR DE PISO 50cm	1	UN	R\$	136,00	R\$	136,00
COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	100	UN	R\$	4,81	R\$	481,00
COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	100	UN	R\$	4,36	R\$	436,00
COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	100	UN	R\$	1,36	R\$	136,00
COTOVELO SOLD 90° 25mm PVC 1° LINHA	100	UN	R\$	0,77	R\$	76,50
COTOVELO SOLD 90° 40mm PVC 1° LINHA	100	UN	R\$	2,60	R\$	259,50

27

COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1° LINHA	100	UN	R\$	2,72	R\$	272,00
CUBICO CAMBARA NORMAL	5	M³	R\$	1.967,50	R\$	9.837,50
CUBICO CEDRILHO NORMAL	1	M³	R\$	2.390,00	R\$	2.390,00
CUBICO GARAPERA NORMAL	2	M	R\$	3.600,00	R\$	7.200,00
CUBICO PINOS	5	M³	R\$	960,00	R\$	4.800,00
DESEMPENADEIRA PVC 17x30	15	UN	R\$	9,19	R\$	137,85
DESEMPENADEIRA PVC 18x30 COM ESPUMA	10	UN	R\$	7,55	R\$	75,50
DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	30	UN	R\$	4,00	R\$	120,00
DISCO DE SERRA CIRCULAR 7"1/4 36 DENTES	5	UN	R\$	38,82	R\$	194,10
DISCO DIAMANTADO CONTINUO	15	UN	R\$	21,08	R\$	316,20
DISCO DIAMANTADO TURBO	15	UN	R\$	22,50	R\$	337,50
DISJUNTOR 3/70 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	5	UN	R\$	121,04	R\$	605,18
DISJUNTOR DIN 1/25	20	UN	R\$	9,00	R\$	180,00
DISJUNTOR DIN 1/32	20	UN	R\$	8,28	R\$	165,60
DISJUNTOR DIN 1/40	20	UN	R\$	8,28	R\$	165,60
DISJUNTOR DIN 1/50	20	UN	R\$	8,53	R\$	170,60
DISJUNTOR DIN 1/63	15	UN	R\$	11,84	R\$	177,53
DISJUNTOR DIN 2/32	20	UN	R\$	27,61	R\$	552,10
DISJUNTOR DIN 2/40	15	UN	R\$	27,61	R\$	414,08
DISJUNTOR DIN 2/50	15	UN	R\$	27,61	R\$	414,08
DISJUNTOR DIN 2/63	15	UN	R\$	28,11	R\$	421,58
DISJUNTOR DIN 3/50	10	UN	R\$	42,01	R\$	420,10
DISJUNTOR DIN 3/60	10	UN	R\$	42,01	R\$	420,10
DISJUNTOR MONI 60 AMP	10	UN	R\$	37,14	R\$	371,40
DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3"1/2	100	UM	R\$	10,45	R\$	1.045,00
DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	20	UN	R\$	71,22	R\$	1.424,40
DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	20	UN	R\$	115,17	R\$	2.303,30
EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	120	UN	R\$	13,05	R\$	1.566,00
ENGATE BRANCO 40cm	20	UN	R\$	6,05	R\$	121,00
ENXADA N° 26 COM CABO DE 1,60	20	UN	R\$	40,71	R\$	814,20
ESCADA 7 DEGRAUS	5	UN	R\$	171,63	R\$	858,13

28

ENXADÃO LARGO	3	UN	R\$	25,05	R\$	75,15
ESCADA MULTIIUSO 19 DEGRAUS MADEIRA	20	UN	R\$	285,00	R\$	5.700,00
ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4'1/2 127V	1	UN	R\$	295,08	R\$	295,08
ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	12	UN	R\$	18,05	R\$	216,60
Eucalipto tratado 2,20mt x 12cm diâmetro	200	UN				-
Eucalipto tratado 2,50mt x 15cm de diâmetro	200	UN				-
Eucalipto tratado 3,00mt x 15cm de diâmetro	200	UN				-
Eucalipto tratado 3,00mt x 20cm de diâmetro	100	UN				-
Eucalipto tratado 4,00mt x 20cm de diâmetro	20	UN				-
Eucalipto tratado 6,00mt x 20cm de diâmetro	20	UN				-
FACA PLAINA (CARTELA)	4	UN	R\$	68,50	R\$	274,00
FACÃO CANA	5	UN	R\$	35,83	R\$	179,13
FECHADURA EXTERNA ESTREITA	20	UN	R\$	52,24	R\$	1.044,70
FECHADURA EXTERNA INOX G	50	UN	R\$	51,87	R\$	2.593,50
FERRO 10mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	80	UN	R\$	39,35	R\$	3.148,00
FERRO 12mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	30	UN	R\$	59,55	R\$	1.786,50
FERRO 4,2mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	200	UN	R\$	8,35	R\$	1.670,00
FERRO 5mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	60	UN	R\$	11,48	R\$	688,50
FERRO 8,0mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	400	UN	R\$	26,90	R\$	10.760,00
FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1° LINHA(NÃO RECICLÁVEL)	50	UN	R\$	24,75	R\$	1.237,50
FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1° LINHA(NÃO RECICLÁVEL)	50	UN	R\$	20,65	R\$	1.032,50
FERRO CHATO 2" x 3/8	10	BR	R\$	108,00	R\$	1.080,00
FERRO CHATO 2"x5/16 pç 6mt	20	UN	R\$	90,50	R\$	1.810,00
FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200	MT	R\$	0,85	R\$	170,00
FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	R\$	5,43	R\$	1.627,50
FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	R\$	1,11	R\$	444,00
FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	R\$	2,67	R\$	1.068,00
FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	R\$	3,34	R\$	1.336,00
FIO FLEX. 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200	MT	R\$	8,05	R\$	1.610,00
FIO NYLON 3,0mm P/ APARADORES E ROÇADEIRAS	1000	MT	R\$	1,05	R\$	1.050,00
FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200	MT	R\$	2,41	R\$	481,00

FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	R\$	3,75	R\$	1.125,00
FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	UN	R\$	5,25	R\$	1.575,00
FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100	MT	R\$	8,89	R\$	889,00
FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	R\$	1,16	R\$	348,00
FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	R\$	2,24	R\$	672,00
FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	R\$	3,13	R\$	937,50
FITA CREPE 50mmX50mt	20	UN	R\$	9,66	R\$	193,20
FITA ISOLANTE 20 MT	50	UN	R\$	4,25	R\$	212,50
FITA VEDA ROSCA 50M	50	UN	R\$	5,74	R\$	287,00
FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	20	UN	R\$	15,05	R\$	301,00
FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	10	UN	R\$	17,47	R\$	174,70
FORMÃO 1/2	6	UN	R\$	17,02	R\$	102,09
FORMÃO DE 1'	6	UN	R\$	17,11	R\$	102,63
FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	50	UN	R\$	13,50	R\$	675,00
FORRO PVC 8MM	800	M²	R\$	14,60	R\$	11.680,00
FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	4	UN	R\$	444,54	R\$	1.778,14
GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 15 CM	50	UN	R\$	71,00	R\$	3.550,00
GONZO C/ ABA 5/8	10	UN	R\$	7,24	R\$	72,35
GONZO S/ ABA 5/8	10	UN	R\$	5,03	R\$	50,25
GRAFIATO BRANCO 25KG	20	UN	R\$	59,69	R\$	1.193,80
GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	2000	M2	R\$	12,45	R\$	24.900,00
GRIFO 14"	2	UN	R\$	55,01	R\$	110,01
GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	20	UN	R\$	38,25	R\$	765,00
GUARNIÇÃO CEDRILHO COM MOLDURA (JOGO)	30	UN	R\$	39,50	R\$	1.185,00
HASTE TERRA 2MT	10	UN	R\$	24,05	R\$	240,45
IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 LITROS	20	UN	R\$	97,00	R\$	1.940,00
INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	20	UN	R\$	12,44	R\$	248,70
INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	20	UN	R\$	20,28	R\$	405,60
INTERRUPTOR DUAS TECLAS	30	UN	R\$	10,75	R\$	322,35
JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	2	UN	R\$	45,20	R\$	90,40
KIT CHAVE FENDA 16 PÇS	2	UN	R\$	64,00	R\$	128,00